

Paragraf 68

Ärendenummer SN2024/115

Styrdokument för avgift gällande familjerådgivning

Beslut

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta att:

1. anta styrdokument för avgifter för familjerådgivning daterat den 2024-03-28.

Beskrivning av ärendet

Under sommar och höst 2023 har controller och kommunjurist i Enköping kommun arbetat med att ta fram ett förslag på nytt upplägg för kommunens taxor och avgifter. Idag finns kommunens samtliga taxor och avgifter samlade i ett enda stort dokument. Dokumentet ligger i systemet Stratsys och i Enköping kommuns författningssamling på externa webben.

För att göra det enklare att arbeta med taxor och avgifter internt men också för att göra det enklare för kommunmedlemmarna att hitta bland kommunens taxor och avgifter föreslås ett nytt upplägg. Istället för att kommunen har taxor och avgifter samlade i ett stort dokument föreslås kommunen ha taxor och avgifter uppdelade i flera olika styrdokument. Varje styrdokument ska avse ett taxeområde. Det är upp till varje nämnd att själv identifiera vilka olika områden som deras taxor/avgifter kan delas in i.

Det föreslagna upplägget innebär att det stora samlingsdokumentet försvinner och att taxor/avgifter istället bryts ner i olika styrdokument. Detta underlättar det interna arbetet när en taxa behöver ändras, eftersom det då endast är ett styrdokument som behöver behandlas. Det kommer även att göra det enklare för kommunmedlemmarna att orientera sig bland kommunens taxor och avgifter. Precis som tidigare kommer kommunens taxor och avgifter att ligga samlade i författningssamlingen på externa webben, dock i form av olika styrdokument.

Ytterligare en föreslagen förändring är att styrdokumenterna, och därmed taxorna/avgifterna, ska gälla tillsvidare. Detta medför att styrdokumenterna inte behöver behandlas på kommunfullmäktige varje år, om inte taxorna/avgifterna ska ändras. Vidare finns det möjlighet för kommunfullmäktige att reglera i styrdokumenterna att nämnden får delegation på att indexuppräknas vissa taxor och avgifter.

Socialnämnden har utifrån ovanstående upplägg tagit fram ett förslag på styrdokument.

Socialförvaltningens bedömning

Den avgift som får tas ut avser inte att täcka någon särskild kostnad utan har endast till syfte att minska risken för uteblivna besök. Av den anledningen har avgiften varit densamma under flera år. Avgiften får ej vara så pass stor att den riskerar att familjer med behov av rådgivning avstår detta av ekonomiska skäl.

Nuvarande styrmodell har ändå krävt att kommunfullmäktige årligen skall besluta om avgiftens storlek.

Denna förändring innebär därmed att kommunfullmäktige endast behöver fatta beslut vid förändringar av avgiften.

Ekonomiska konsekvenser

Socialnämnden har upphandlat familjerådgivning av en extern leverantör och beräknas inte ge några intäkter till nämnden då den avräknas från det belopp som leverantören fakturerar socialnämnden.

Syftet med avgiften är att minska risken för uteblivna besök. Enligt avtalet får leverantören inte ersättning av socialnämnden för uteblivna besök. Leverantören får dock ta ut egenavgiften för uteblivna besök och besök som avbokas mindre än 24 timmar i förväg.

Förvaltningen bedömer att det inte finns några ekonomiska konsekvenser av förslaget.

Sociala och miljömässiga konsekvenser

Beslutet medför inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser.

Arbetsutskottets beredning

Socialnämndens arbetsutskott har berett ärendet den 18 april 2024.

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden

Att anta styrdokument för avgifter för familjerådgivning daterat den 2024-03-28 och överlämna det till kommunfullmäktige för beslut.

Kopia till:
Kommunfullmäktige